

HOTĂRÂRE

*privind modificarea repartizării excedentului bugetului local al Județului Gorj
înregistrat la data de 31.12.2019*

Consiliul Județean Gorj:

Având în vedere:

- Referatul de aprobare a proiectului de hotărâre;
- Raportul de specialitate întocmit de Direcția buget, finanțe, monitorizare servicii comunitare de utilități publice, proiecte și programe naționale și vizat de Direcția juridică, dezvoltarea capacității administrative și achiziții publice;
- Raportul de avizare al Comisiei de buget - finanțe;
- Raportul de avizare al Comisiei juridice și de administrație publică;
- Raportul de avizare al Comisiei pentru urbanism și amenajarea teritoriului;
- Prevederile O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;
- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- Prevederile Legii nr. 5/06.01.2020 a bugetului de stat pe anul 2020;
- Prevederile O.U.G. nr. 50/2020 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2020;
- Prevederile Legii nr. 115/2020 privind aprobarea O.U.G. nr. 50/2020 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2020, cu rectificările ulterioare;
- Prevederile O.U.G. nr. 135/2020 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2020, modificarea unor acte normative și stabilirea unor măsuri bugetare;
- Referat de necesitate nr. 15413/19.11.2020, întocmită de aparatul de specialitate din cadrul Consiliului Județean Gorj,

În baza prevederilor art. 182, alin.1 și art. 196 alin.1, lit.(a), din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1 Se aprobă **alocarea sumei de 1.388,22 mii lei** din excedentul bugetului local înregistrat la 31.12.2019, în vederea efectuării cheltuielilor privind achiziționarea unor active - bunuri imobile din patrimoniul debitorului Întreprinderea de drumuri și Poduri Gorj SA (conform PV licitație nr. 2921/05.11.2020).

Art. 2 – (1) Se aprobă modificarea repartizării excedentului înregistrat la 31.12.2019, în sensul diminuării sumelor propuse a se utiliza pentru acoperirea temporară a golurilor de casă provenite din decalajele între veniturile și cheltuielile secțiunilor de funcționare și dezvoltare în anul curent cu suma de **1.388,22 mii lei**, respectiv majorării cu aceeași sumă a cheltuielilor secțiunii de dezvoltare finanțate din această sursă, conform **anexei nr. 2**, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) Se aprobă majorarea bugetului local al Județului Gorj pe anul 2020, la partea de cheltuieli, cu suma de 1.388,22 mii lei, programul actualizat fiind în sumă de **518.398,51 mii lei**, conform **anexei nr. 3**, care face parte integrantă din prezenta hotărâre, suplimentându-se **la cap. 51.02 „Autorități publice și acțiuni externe”** conform anexei nr. **3.1**, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(3) Se aprobă bugetul propriu general consolidat al Județului Gorj pe anul 2020, la partea de venituri în sumă de **715.357,39 mii lei**, iar la partea de cheltuieli în sumă de **759.257,63 mii lei**,

transferurile între bugete fiind în sumă de 18.915,31 mii lei, conform anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 3 Se aprobă modificarea listei de investiții *la cap. 51.02 „Autorități publice și acțiuni externe”*, precum și actualizarea programului de investiții publice pe anul 2020, conform anexelor nr. 4 și 4.1, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 4 Direcțiile din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Gorj vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 5 Prezenta hotărâre se comunică direcțiilor din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Gorj, Administrației Județene a Finanțelor Publice Gorj, precum și Instituției Prefectului – Județul Gorj.

**PREȘEDINTE,
COSMIN-MIHAI POPESCU**

**CONTRASEMNEAZĂ:
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI GORJ,
CRISTINA-ELENA RĂDULEA-ZAMFIRESCU**

Nr. _____
Adoptată în ședința din _____
cu un număr de _____ voturi,
din totalul numărului de consilieri județeni în funcție.

REFERAT DE APROBARE

la proiectul de hotărâre privind modificarea repartizării excedentului bugetului local al Județului Gorj înregistrat la data de 31.12.2019

Prin prezentul proiect de hotărâre, supun aprobării **modificarea repartizării excedentului înregistrat la 31.12.2019**, în sensul diminuării sumelor propuse a se utiliza pentru acoperirea temporară a golurilor de casă provenite din decalajele între veniturile și cheltuielile secțiunilor de funcționare și dezvoltare în anul curent cu suma de **1.388,22 mii lei**, respectiv majorării cu aceeași sumă a cheltuielilor secțiunii de dezvoltare finanțate din această sursă, în vederea efectuării cheltuielilor privind achiziționarea unor active - bunuri imobile din patrimoniul debitorului Întreprinderea de drumuri și Poduri Gorj SA (conform PV licitație nr. 2921/05.11.2020), cheltuieli aferente secțiunii de dezvoltare a bugetului local.

Totodată, în mod corespunzător, **propun** modificarea listei de investiții *la cap. 51.02 „Autorități publice și acțiuni externe”*, precum și **actualizarea programului de investiții publice pe anul 2020**.

Modificarea intervenită în cadrul cheltuielilor **bugetului propriu general al Județului Gorj pe anul 2020** se detaliază în **bugetul local, la cap. 51.02 „Autorități publice și acțiuni externe”, cheltuielile secțiunii de dezvoltare** suplimentându-se la titlul „active nefinanciare” cu suma de **1.388,22 mii lei**.

Față de cele prezentate, s-a elaborat *proiectul de hotărâre privind modificarea repartizării excedentului bugetului local al Județului Gorj înregistrat la data de 31.12.2019*, cu respectarea prevederilor legislației în vigoare, fapt pentru care propun aprobarea proiectului de hotărâre și anexelor în forma prezentată.

PREȘEDINTE,
ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,
COSMIN-MIHAI POPESCU

RAPORT DE SPECIALITATE

*la proiectul de hotărâre privind modificarea repartizării excedentului bugetului local
al Județului Gorj înregistrat la data de 31.12.2019*

În conformitate cu prevederile:

- O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;
- Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- Legii nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020;
- O.U.G. nr. 50/2020 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2020;
- Legii nr. 115/2020 privind aprobarea O.U.G. nr. 50/2020 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2020, cu rectificările ulterioare;
- O.U.G. nr. 135/2020 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2020, modificarea unor acte normative și stabilirea unor măsuri bugetare,

și luând în considerare Referatul de necesitate nr. 15413/19.11.2020, întocmit de aparatul de specialitate din cadrul Consiliului Județean Gorj, în vederea efectuării cheltuielilor privind achiziționarea unor active - bunuri imobile din patrimoniul debitorului Întreprinderea de drumuri și Poduri Gorj SA (conform PV licitație nr. 2921/05.11.2020), cheltuieli aferente secțiunii de dezvoltare a bugetului local, **propunem modificarea repartizării excedentului înregistrat la 31.12.2019**, în sensul diminuării sumelor propuse a se utiliza pentru acoperirea temporară a golurilor de casă provenite din decalajele între veniturile și cheltuielile secțiunilor de funcționare și dezvoltare în anul curent cu suma de **1.388,22 mii lei**, respectiv majorării cu aceeași sumă a cheltuielilor secțiunii de dezvoltare finanțate din această sursă.

Totodată, în mod corespunzător, **propunem** modificarea listei de investiții *la cap. 51.02 „Autorități publice și acțiuni externe”*, precum și **actualizarea programului de investiții publice pe anul 2020**.

Modificarea intervenită în cadrul cheltuielilor **bugetului propriu general al Județului Gorj pe anul 2020** se detaliază în **bugetul local, la cap. 51.02 „Autorități publice și acțiuni externe”, cheltuielile secțiunii de dezvoltare** suplimentându-se la **titlul „active nefinanciare”** cu suma de **1.388,22 mii lei**.

Față de cele prezentate, s-a elaborat prezentul *proiect de hotărâre privind modificarea repartizării excedentului bugetului local al Județului Gorj înregistrat la data de 31.12.2019*, cu respectarea prevederilor legislației în vigoare și a situației de fapt, rezultată în urma procedurii de vânzare-cumpărare a unor active - bunuri imobile din patrimoniul debitorului Întreprinderea de drumuri și Poduri Gorj SA.

DIRECTOR EXECUTIV,
Ungureanu Victoria

Vizat de legalitate,
Direcția juridică, dezvoltarea capacității administrative
și achiziții publice,

ȘEF SERVICIU,
Blidea Mihaela

DIRECTOR EXECUTIV,
Marcău Costel

Întocmit,
Trotea Maria-Luminița

I Buget 2020

BUGETUL GENERAL CENTRALIZAT AL JUDEȚULUI PE ANUL 2020

- mii lei -

	Cod rând	Bugetul local	Bugetul instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții din bugetul local	Bugetul instituțiilor publice finanțate integral din venituri proprii	Bugetul împrumuturilor externe și interne	Bugetul fondurilor externe nerambursabile	Total	Transferuri între bugete** (se scad)	Total buget general
A	0	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4+5	7	8=6-7
VENITURI TOTAL (rd.02+18+19+20+23)	01								
	I	474,498.27	259,715.54	0.00	0.00	58.89	734,272.70	18,915.31	715,357.39
Venituri curente (rd.03+17)	02								
	I	158,947.73	137,894.28	0.00	0.00	58.89	296,900.90	0.00	296,900.90
Venituri fiscale (rd.04+06+09+10+11+16)	03								
	I	158,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	158,242.00	0.00	158,242.00
Impozit pe venit, profit și castiguri din capital de la persoane juridice, din care:	04								
	I						0.00		0.00
Impozit pe profit	05								
	I						0.00		0.00
Impozit pe venit, profit și castiguri din capital de la persoane fizice, din care:	06								
	I	51,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51,140.00	0.00	51,140.00
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal *)	07								
	I						0.00		0.00
Cote și sume defalcate din impozitul pe venit	08								
	I	51,140.00					51,140.00		51,140.00
Alte impozite pe venit, profit și castiguri din capital	09								
	I						0.00		0.00
Impozite și taxe pe proprietate	10								
	I						0.00		0.00
Impozite și taxe pe bunuri și servicii (rd.12 la rd.15)	11								
	I	107,102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	107,102.00	0.00	107,102.00
Sume defalcate din TVA	12								
	I	106,138.00					106,138.00		106,138.00
Alte impozite și taxe generale pe bunuri și servicii	13								
	I						0.00		0.00
Taxe pe servicii specifice	14								
	I						0.00		0.00

	Cod rând	Bugetul local	Bugetul instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții din bugetul local	Bugetul instituțiilor publice finanțate integral din venituri proprii	Bugetul împrumuturilor externe și interne	Bugetul fondurilor externe nerambursabile	Total	Transferuri între bugete** (se scad)	Total buget general
A	0	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4+5	7	8=6-7
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități	15								
	I	964.00					964.00		964.00
Alte impozite și taxe fiscale	16								
	I						0.00		0.00
Venituri nefiscale	17								
	I	705.73	137,894.28			58.89	138,658.90		138,658.90
Venituri din capital	18								
	I	0.49	16.40				16.89		16.89
Operațiuni financiare	19								
	I		9,600.40				9,600.40		9,600.40
Subvenții (rd.21+22)	20								
	I	131,469.04	110,747.81	0.00	0.00	0.00	242,216.85	18,915.31	223,301.54
Subvenții de la bugetul de stat	21								
	I	131,469.04	422.50				131,891.54		131,891.54
Subvenții de la alte administrații	22								
	I		110,325.31				110,325.31	18,915.31	91,410.00
Sume primite de la UE în contul plăților efectuate și prefinanțări	23								
	I	184,081.01	1,456.65				185,537.66		185,537.66
CHELTUIELI - TOTAL (rd.25+36+37+40+41)	24								
	I	518,398.51	259,715.54	0.00	0.00	58.89	778,172.94	18,915.31	759,257.63
Cheltuieli curente (rd.26 la rd.35)	25								
	I	365,342.95	250,371.07	0.00	0.00	58.89	615,772.91	18,915.31	596,857.60
Cheltuieli de personal	26								
	I	96,978.86	185,397.95				282,376.81		282,376.81
Bunuri și servicii	27								
	I	33,219.09	62,565.22				95,784.31		95,784.31
Dobânzi	28								
	I	1,050.00					1,050.00		1,050.00
Subvenții	29								
	I						0.00		0.00
Fonduri de rezerva	30								
	I	161.36					161.36		161.36
Transferuri între unități ale administrației publice	31								
	I	19,186.60					19,186.60	18,915.31	271.29
Alte transferuri	32								
	I	21.00				58.89	79.89		79.89
Asistența socială	33								

	Cod rând	Bugetul local	Bugetul instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții din bugetul local	Bugetul instituțiilor publice finanțate integral din venituri proprii	Bugetul împrumuturilor externe și interne	Bugetul fondurilor externe nerambursabile	Total	Transferuri între bugete** (se scad)	Total buget general
A	0	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4+5	7	8=6-7
	I	7,027.00					7,027.00		7,027.00
Proiecte cu finanțare din Fonduri externe nerambursabile postaderare	34								
	I	197,161.78	1,500.00				198,661.78		198,661.78
Alte cheltuieli	35						0.00		0.00
	I	10,537.26	907.90				11,445.16		11,445.16
Cheltuieli de capital	36								
	I	151,086.10	9,344.47				160,430.57		160,430.57
Operatiuni financiare (rd.38+39)	37								
	I	3,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,012.00	0.00	3,012.00
Imprumuturi acordate	38						0.00		0.00
	I						0.00		0.00
Rambursari de credite externe și interne	39								
	I	3,012.00					3,012.00		3,012.00
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	40						0.00		0.00
	I	-1,042.54					-1,042.54		-1,042.54
Rezerve	41						0.00		0.00
	I						0.00		0.00
EXCEDENT(+)/DEFICIT(-) ¹⁾ (rd.01-rd.23)	42								
	I	-43,900.24	0.00	0.00	0.00	0.00	-43,900.24	0.00	-43,900.24

¹⁾ finanțat din excedentul anilor precedenți

NOTĂ:

*) Numai restanțe din anii precedenți

**) Se înscriu transferurile de sume dintre bugetele care compun bugetul general centralizat

PREȘEDINTE,
COSMIN-MIHAI POPESCU

CONTRASEMNEAZĂ:
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI GORJ,
CRISTINA-ELENA RĂDULEA-ZAMFIRESCU

ANEXA PRIVIND REPARTIZAREA EXCEDENTULUI
ÎNREGISTRAT LA 31.12.2019

		mii lei		
	DENUMIRE	Program 2020	Influențe (+/-)	Program actualizat
	TOTAL EXCEDENT, din care:	48,672.30	0.00	48,672.30
1.	Sume propuse a se utiliza pentru acoperirea temporară a golurilor de casă provenite din decalajele între veniturile și cheltuielile secțiunilor de funcționare și dezvoltare în anul curent	6,160.28	-1,388.22	4,772.06
2.	Sume propuse pentru finanțarea cheltuielilor secțiunii de dezvoltare	36,512.90	1,388.22	37,901.12
	cap.51.02	485.15	1,388.22	1,873.37
71.01.30	1) Servicii de certificare/recertificare a Sistemului de management al calității implementat la Consiliul Județean Gorj (1 buc)	2.78		2.78
71.01.03	2) Ghilotină cu pârghie (1 buc)	2.98		2.98
71.01.30	3) Plan Județean de Gestionare a Deșeurilor	116.62		116.62
58.02	4) "START UP PENTRU EXCELENȚĂ"	215.57		215.57
58.02	5) "Eficientizarea planificării strategice la nivel organizațional"	63.90		63.90
71.01.30	6) Achiziționarea de servicii de proiectare privind Elaborarea hărților de risc la alunecări de teren pentru un număr de 5 unități administrativ-teritoriale ale județului Gorj - comunele Baia de Fier, Benghești Ciocadia, Mușetești, Stejari, Turcinești, în cadrul proiectului: "Prevenirea producerii unor calamități naturale în județul Gorj prin realizarea unor hărți și planuri de risc natural pentru alunecări de teren și a unui plan integrat de management pentru prevenirea riscului și atenuarea efectelor acestuia"	83.30		83.30
71.01.01	Active - bunuri imobile din patrimoniul debitorului Întreprinderea de drumuri și Poduri Gorj SA (conform PV licitație nr. 2921/05.11.2020)	0.00	1,388.22	1,388.22
	cap.60.02	30.00	0.00	30.00
71.01.30	1) licențe Soft Windows (33 buc)	29.70		29.70
71.01.30	2) licențe antivirus Bitdefender Total Security (2 buc)	0.30		0.30
	cap.61.02	24.00	0.00	24.00
71.01.02	1) rezervor carburant cu pompă (1 buc)	7.00		7.00
71.01.02	2) targă universală de salvare UT 2000 (1 buc)	17.00		17.00
	cap.65.02	559.00	0.00	559.00
58.01	1) Extindere și dotare Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Târgu-Jiu	559.00		559.00
	cap.66.02	12,327.89	0.00	12,327.89
58.01	1) Reabilitarea energetică a Spitalului Județean de Urgență Târgu-Jiu – locația str. Tudor Vladimirescu	3,670.00		3,670.00
58.01	2) Reabilitarea, modernizarea, extinderea și dotarea Unității de Primiri Urgențe din cadrul Spitalului Județean de Urgență Târgu-Jiu, locația str. Tudor Vladimirescu	931.12		931.12
71.01.01	3) Sisteme de avertizare pat bolnav la Spitalul Județean de Urgență Târgu-Jiu	111.93		111.93
71.01.01	4) Reabilitare și modernizare secțiile cardiologie, endocrinologie și obstetrică ginecologie Spitalul Județean de Urgență Târgu-Jiu, str. Progresului, nr. 18	3,282.48		3,282.48
71.01.01	5) Desființare clădire - Dispensar T.B.C., Spitalul Județean de Urgență Târgu-Jiu, str. A.I.Cuza	169.25		169.25
71.01.01	6) Coșuri fum și stație dedurizare centrală termică la Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor Vladimirescu", comuna Runcu, județul Gorj	4.55		4.55
71.01.01	7) Reabilitare sistem de producere a apei calde de consum care utilizează energia solară la Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor Vladimirescu", comuna Runcu, județul Gorj	19.00		19.00
71.01.01	8) Sistem de detectare, semnalizare și avertizare incendiu la Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor Vladimirescu", comuna Runcu, județul Gorj	45.73		45.73
71.01.01	9) Reabilitare și modernizare secțiile medicină internă I, gastroenterologie și neonatologie - Spitalul Județean de Urgență Târgu-Jiu, str. Progresului, nr. 18	112.60		112.60
71.01.01	10) Construire spațiu - Unitatea de Nefrologie - Spitalul Județean de Urgență Târgu-Jiu, str. Progresului, nr. 18	120.50		120.50
71.01.02	11) Incubator închis (7 buc)	294.00		294.00
71.01.02	12) Incubator deschis (2 buc)	72.00		72.00
71.01.02	13) Mamograf digital (1 buc)	1,290.00		1,290.00
71.01.02	14) Electrodermatom (1 buc)	40.00		40.00
71.01.02	15) Grup electrogen 250 kva (1 buc) (SJU)	150.00		150.00
71.01.02	16) Grup electrogen 250 kva (1 buc)(STV)	150.00		150.00
71.01.02	17) Targă transport pacienți cu balustradă și acționare hidraulică (2 buc)	18.00		18.00
71.01.02	18) Scaun electric recoltare sânge (6 buc)	30.00		30.00
71.01.02	19) Scaun electric pentru fibrobronhoscopie (1 buc)	10.00		10.00
71.01.02	20) Troliu inox pentru transport medicamente cu 3 polițe (6 buc)	30.00		30.00
71.01.02	21) Cărucior inox pentru transport alimente cu 3 polițe (7 buc)	21.00		21.00
71.01.02	22) Cărucior uscare farfurii și pahare cu 4 polițe (6 buc)	18.00		18.00
71.01.02	23) Troliu urgențe (1 buc)	5.00		5.00
71.01.02	24) Ambulanță tip A2 (2 buc)	520.00		520.00

51.01/12	25) cofinanțare aparatură medicală - Spitalul Județean de Urgență Târgu Jiu	471.97		471.97
71.01.02	26) Autoturism cu 5 locuri (1 buc)	51.00		51.00
71.01.02	27) Ecograf color 3D (1 buc)	393.00		393.00
71.01.02	28) Spirometru (1 buc)	15.00		15.00
71.01.01	29) Sistem de monitorizare video, antiefracție și control acces la Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor Vladimirescu", comuna Runcu, județul Gorj	80.00		80.00
58.01	30) Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 la nivelul Spitalului de Pneumoftiziologie "Tudor Vladimirescu", Județul Gorj	201.76		201.76
	cap.67.02	1,266.30	0.00	1,266.30
58.01	1) Conservarea, restaurarea și valorificarea turistică și culturală a Casei memoriale Iosif Keber	860.06		860.06
71.01.01	2) Construire zid incintă latura de Nord - Casa memorială Iosif Keber	68.00		68.00
71.01.01	3) Consolidare-restaurare Casa memorială "Ion Popescu Voitești"	150.50		150.50
71.01.03	4) imprimantă 3D (1 buc)	0.00		0.00
71.01.03	5) cutter plotter (1 buc)	0.00		0.00
58.15	6) Centrul Europe Direct Gorj	119.08		119.08
71.01.02	7) elevator pentru persoane cu dizabilități (1 buc)	15.00		15.00
71.01.02	8) centrală termică (2 buc.)	11.00		11.00
58.01	9) Restaurarea și revitalizarea Muzeului Arhitecturii Populare, Curtișoara	42.66		42.66
	cap.68.02	646.36	0.00	646.36
58.02	1) TEAM - UP Progres în calitatea îngrijirii alternative a copiilor	42.09		42.09
58.02	2) VENUS - Împreună pentru o viață în siguranță	8.37		8.37
71.01.01	3) Casă de tip familial (1 buc)	0.00		0.00
71.01.02	4) Autoclav cu imprimantă (7 buc)	77.00		77.00
71.01.02	5) Boiler 3000 litri cu două serpentine, montaj și punere în funcțiune (5 buc)	150.00		150.00
71.01.01	6) Elaborare studii de fezabilitate/avize/acorduri pentru construcția unei clădiri în localitatea Runcu, sat Suseni, jud. Gorj	0.00		0.00
71.01.01	7) Sistem de încălzire la Complexul de Recuperare și Reabilitare Neuropsihiatrică pentru Adulți Bălteni	38.00		38.00
71.01.01	8) Reabilitare/recompartimentare clădire bloc alimentar pavilion D din cadrul Complexului de Îngrijire și Asistență Suseni	41.00		41.00
71.01.01	9) Sistem tehnic de securitate, cu montaj și punere în funcțiune	100.00		100.00
71.01.02	10) Uscător rufe profesional (1 buc)	19.10		19.10
71.01.03	11) Server și Network Attached Storage (1 buc)	90.00		90.00
71.01.30	12) Licență Windows Server 2019 (1 buc)	10.00		10.00
71.01.30	13) Licență Windows SQL Server 2017/2019 (1 buc)	10.00		10.00
71.01.30	14) Licență Windows Server CAL User/Device (34 buc)	7.20		7.20
71.01.30	15) Licență Windows SQL Server CAL User/Device (34 buc)	43.60		43.60
71.01.30	16) Licență Software Antivirus server și utilizatori (152 buc)	10.00		10.00
	cap.70.02	1,415.00	0.00	1,415.00
71.01.01	1) Modificare acoperiș Baza de intervenție Salvamont Râncea - Novaci	174.00		174.00
71.01.01	2) Alimentare cu energie electrică Parc Industrial Gorj, str. Bumbesti, nr. 462, oraș Bumbesti-Jiu, județul Gorj	1,225.00		1,225.00
71.01.03	3) Laptop (2 buc)	16.00		16.00
	cap.84.02	19,759.20	0.00	19,759.20
58.01	1) MODERNIZARE DRUM JUDEȚEAN (675B) CE TRAVERSEAZĂ LOCALITĂȚILE CÂMPU MARE-ALBENI-CĂLUGĂREASA-PRIGORIA-ZORLEȘTI-ALIMPEȘTI, PÂNĂ ÎN DJ 675C	2,382.91		2,382.91
58.01	2) MODERNIZARE DRUM JUDEȚEAN (675C), CU ORIGINEA ÎN DN 67B, CE TRAVERSEAZĂ LOCALITĂȚILE TÂRGU LOGREȘTI, POPEȘTI, BUSTUCHIN, POIANA SECIURI, SECIURILE, ROȘIA DE AMARADIA, BECHENI, CORȘORU, ALIMPEȘTI, SÂRBEȘTI, CIUPERCENII DE OLTEȚ, PÂNĂ ÎN DN 67	3,024.76		3,024.76
71.01.01	3) Reabilitare drum județean 673, ce traversează localitățile Slivilești, Șiacu, Bolboși, Igirosu, Borăscu, Calapăru, Turceni, Broșteni, până în DN 66 (E79), Județul Gorj (PNLD)	25.02		25.02
71.01.01	4) Reabilitare drum județean 672E, ce traversează localitățile Cornești, Stolojani, Câmpofeni, Arcani, Sănătești și Runcu, județul Gorj	198.83		198.83
71.01.01	5) Reabilitare drum județean 665A, KM 1+650-KM 3+650 Comuna Bălănești, județul Gorj	5,449.15		5,449.15
71.01.01	6) Reabilitare sistem rutier pe DJ 665C, km 0+000 - km 5+200 comuna Crasna, județul Gorj	1,500.00		1,500.00
71.01.01	7) Reabilitare drum județean 662, cu originea în DN 66, ce străbate localitățile Capu Dealului-Gilort-Părău-Groșerea-Aninoasa-Bibești-Andreești-Vladimir-Totea-Totea de Hurezani-Hurezani, până în DN 6B	310.50		310.50
71.01.01	8) Reabilitare drum județean 671, ce traversează localitățile (DN 67D) Apa Neagră-Padeș-Călugăreni-Cloșani-Valea Mare, Județul Gorj	520.41		520.41
71.01.01	9) Modernizare infrastructură rutieră de interes județean pe drumul județean 663A ce traversează localitățile Târgu -Jiu(DN 66) – Botorogi-Văcarea-Țirculești(DJ 674A) – intersecție cu DJ 663 și drum județean 674A ce traversează localitățile Țirculești (DJ 663A)- Țicleni(DJ 675)	350.00		350.00
71.01.01	10) Modernizare drum județean 675A, ce traversează localitățile Licurici, Berlești, Bustuchin, județul Gorj	230.00		230.00
71.01.01	11) Consolidare pod peste pârâul Sunătoarea, pe DJ 665C, km 11+620, sat Magherești, comuna Săcelu, Județul Gorj	1,892.69		1,892.69

71.01.01	12) Construire pod peste pârâul Zlaști pe DJ 674A, km 5+020, comuna Dănești, Județul Gorj	2,200.13		2,200.13
71.01.01	3) Refacere și consolidare terasamente DJ 605C la km 14+120, satul Nistorești, comuna Alimpești (H.G.nr.514/2018)	1.19		1.19
71.01.01	13) Consolidare terasamente pe DJ 675A, km 2+000 - km 2+200, comuna Licurici, județul Gorj	27.06		27.06
71.01.30	14) Recensământul circulației rutiere din anul 2020, pe rețeaua de drumuri publice județene din județul Gorj	420.00		420.00
71.01.01	15) Refacere 1 podeț la intersecția DJ 675A și DN 67B, comuna Licurici	75.03		75.03
71.01.01	16) Refacere 65 podețe tubulare și dalate pe DJ 672C, comuna Runcu, Cheile Sohodolului	1,126.16		1,126.16
58.01	17) Modernizare infrastructură rutieră de interes județean pe DJ 662 , cu originea în DN 66, ce străbate localitățile Capu Dealului-Gilort-Pârâu-Groșerea-Aninoasa-Bibești-Andreești-Vladimir-Totea-Totea de Hurezani-Hurezani, până în DN 6B, județul Gorj	25.36		25.36
3.	Sume propuse pentru finanțarea cheltuielilor secțiunii de funcționare	5,999.12	0.00	5,999.12
a)	<i>Finanțarea cheltuielilor secțiunii de funcționare pentru Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj conform art. 6 alin. (13) din Legea nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020</i>	<i>5,904.48</i>	<i>0.00</i>	<i>5,904.48</i>
	<i>cap.68.02</i>	<i>5,904.48</i>	<i>0.00</i>	<i>5,904.48</i>
	<i>1) Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj (subcap.68.02.06)</i>	<i>3,512.00</i>		<i>3,512.00</i>
	<i>2) Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj (subcap.68.02.05)</i>	<i>2,392.48</i>		<i>2,392.48</i>
b)	<i>Finanțarea cheltuielilor secțiunii de funcționare conform art. 9 alin. 4 din O.G. nr. 5/2017 privind stabilirea unor măsuri organizatorice la nivelul administrației publice centrale cu privire la Centenarul României</i>	<i>94.64</i>	<i>0.00</i>	<i>94.64</i>
	<i>cap 67.02</i>	<i>94.64</i>	<i>0.00</i>	<i>94.64</i>
51.01.01	<i>1) Muzeul Județean "Alexandru Ștefulescu" pentru acțiunile:</i>	<i>94.64</i>	<i>0.00</i>	<i>94.64</i>
	<i>a)14 Octombrie 1916 Luptele de la Podul Jiului Reconstituire istorico militară</i>	<i>85.58</i>		<i>85.58</i>
	<i>b) Centenarul Unirii Bucovinei și Transilvaniei cu Romania</i>	<i>9.06</i>		<i>9.06</i>

PREȘEDINTE,
COSMIN-MIHAI POPESCU

CONTRASEMNEAZĂ:
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI GORJ,
CRISTINA-ELENA RĂDULEA-ZAMFIRESCU

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE ȘI PARAGRAFE PE ANUL 2020

DENUMIREA INDICATORILOR		Cod indicator	mii lei							PROGRAM RECTIFICAT	
			PREVEDERI		Influențe (+/-)						
			TOTAL 2020	din care credite bugetare destinate stingerii plăților restante	Total, din care:	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV		
TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+79.02)		49.02	517,010.29	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22	518,398.51
	<i>cheltuieli de personal</i>	10	96,978.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	96,978.86
	<i>bunuri și servicii</i>	20	33,219.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33,219.09
	<i>dobânzi</i>	30	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,050.00
	<i>fond de rezervă</i>	50	161.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161.36
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>	51	19,186.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19,186.60
	<i>alte transferuri</i>	55	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21.00
	<i>asistență socială</i>	57	7,027.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,027.00
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>	58	197,161.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	197,161.78
	<i>alte cheltuieli</i>	59	10,537.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,537.26
	<i>active nefinanciare</i>	71	149,697.88	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22	151,086.10
	<i>active financiare</i>	72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>rambursări de credite</i>	81	3,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,012.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85	-1,042.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-1,042.54
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)		50.02	31,639.52	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22	33,027.74
Autorități publice și acțiuni externe (cod 51.02.01)		51.02	27,714.16	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22	29,102.38
<i>Din total capitol:</i>					0.00						0.00
Autorități executive și legislative (cod 51.02.01.03)		51.02.01	27,714.16	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22	29,102.38
	Autorități executive	51.02.01.03	27,714.16	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22	29,102.38
	Consiliul Județean Gorj		27,714.16	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22	29,102.38
	<i>cheltuieli de personal</i>	10	20,000.00		0.00						20,000.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	1,652.21		0.00					0.00	1,652.21
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>	51	129.00		0.00						129.00
	<i>alte transferuri</i>	55	21.00		0.00						21.00
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>	58	4,274.71		0.00						4,274.71
	<i>alte cheltuieli</i>	59	1,338.26		0.00						1,338.26
	<i>active nefinanciare</i>	71	298.98		1,388.22					1,388.22	1,687.20
	<i>active financiare</i>	72			0.00						0.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00						0.00
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50)		54.02	2,874.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,874.36
<i>Din total capitol:</i>					0.00						0.00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale - Consiliul Județean Gorj		54.02.05	161.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161.36
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat		54.02.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administrațiile publice locale		54.02.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor		54.02.10	2,174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,174.00

	Direcția Comunitară Județeană de Evidență a Persoanelor Gorj		2,174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,174.00
	<i>cheltuieli de personal</i>	10	2,065.00		0.00					2,065.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	107.00		0.00					107.00
	<i>alte cheltuieli</i>	59	2.00		0.00					2.00
	<i>active nefinanciare</i>	71			0.00					0.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Alte servicii publice generale	54.02.50	539.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	539.00
	Consiliul Județean Gorj-ATOP		517.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	517.00
	<i>cheltuieli de personal</i>	10	517.00		0.00					517.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20			0.00					0.00
	<i>active nefinanciare</i>	71			0.00					0.00
	Consiliul Județean Gorj-STPS		12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	6.00		0.00					6.00
	<i>active nefinanciare</i>	71	6.00		0.00					6.00
	Consiliul Județean Gorj-repart fd.rezerva consilii locale		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>	51			0.00					0.00
	Consiliul Județean Gorj-alegeri locale		10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00
	<i>cheltuieli de personal</i>	10			0.00					0.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	10.00		0.00					10.00
	Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	1,051.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,051.00
	Consiliul Județean Gorj		1,051.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,051.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	1.00		0.00					1.00
	<i>dobânzi</i>	30	1,050.00		0.00					1,050.00
	Transferuri cu caracter general între diferite nivele ale administrației (cod 56.02.06+56.02.07+56.02.09)	56.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>Din total capitol:</i>		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Transferuri din bugetele consiliilor județene pentru finanțarea centrelor de zi pentru protecția copilului	56.02.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistența socială pentru persoanele cu handicap	56.02.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Transferuri din bugetele locale către bugetul fondului de asigurări sociale de sănătate	56.02.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02)	59.02	1,491.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,491.91
	Aparare (cod 60.02.02)	60.02	998.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	998.34
	<i>Din total capitol:</i>		998.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	998.34
	Aparare nationala	60.02.02	998.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	998.34
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Centrul Militar Județean		998.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	998.34
	<i>bunuri și servicii</i>	20	968.34		0.00					968.34
	<i>active nefinanciare</i>	71	30.00		0.00					30.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)	61.02	493.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	493.57
	<i>Din total capitol:</i>		493.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	493.57
	Ordine publica (cod 61.02.03.04)	61.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Politie comunitara	61.02.03.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Protectie civila și protecția contra incendiilor (protecție civilă nonmilitară)	61.02.05	493.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	493.57
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Insp.Jud.pt.Sit.de Urgență		493.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	493.57
	<i>bunuri și servicii</i>	20	469.57		0.00					469.57
	<i>alte transferuri</i>	55			0.00					0.00
	<i>active nefinanciare</i>	71	24.00		0.00					24.00
	Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale	61.02.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)		63.02	187,469.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	187,469.97
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)		65.02	8,411.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,411.00
<i>Din total capitol:</i>						0.00				0.00
Învatamânt prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02)		65.02.03	3,432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,432.00
Învatamânt prescolar - Consiliul Județean Gorj (Programul pentru școli al României)		65.02.03.01	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	990.00
<i>asistență socială</i>		57	990.00		0.00					990.00
Învatamânt primar - Consiliul Județean Gorj (Programul pentru școli al României)		65.02.03.02	2,442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,442.00
<i>asistență socială</i>		57	2,442.00		0.00					2,442.00
Învatamânt secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03)		65.02.04	2,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,068.00
Învatamânt secundar inferior - Consiliul Județean Gorj (Programul pentru școli al României)		65.02.04.01	2,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,068.00
<i>asistență socială</i>		57	2,068.00		0.00					2,068.00
Învatamânt secundar superior		65.02.04.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Învatamant profesional		65.02.04.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Învatamânt postliceal		65.02.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Învatamânt nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04)		65.02.07	2,701.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,701.00
Învatamânt special		65.02.07.04	2,701.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,701.00
Centrul Școlar pt.Educație Incluzivă Tg-Jiu			1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,360.00
<i>cheltuieli de personal</i>		10	80.00		0.00					80.00
<i>bunuri și servicii</i>		20	650.00		0.00					650.00
<i>asistență socială</i>		57	490.00		0.00					490.00
<i>alte cheltuieli</i>		59	140.00		0.00					140.00
<i>active nefinanciare</i>		71			0.00					0.00
<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>		85			0.00					0.00
Centrul Jud.de Resurse și Asist.Educațională Gorj			341.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	341.00
<i>cheltuieli de personal</i>		10	46.50		0.00					46.50
<i>bunuri și servicii</i>		20	294.50		0.00					294.50
<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>		56			0.00					0.00
<i>asistență socială</i>		57			0.00					0.00
<i>alte cheltuieli</i>		59			0.00					0.00
<i>active nefinanciare</i>		71			0.00					0.00
<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>		85			0.00					0.00
Consiliul Județean Gorj			1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00
<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>		58	1,000.00		0.00					1,000.00
<i>active nefinanciare</i>		71			0.00					0.00
Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.02.11.03+65.02.11.30)		65.02.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Internate si cantine pentru elevi		65.02.11.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte servicii auxiliare		65.02.11.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte cheltuieli în domeniul învățământului		65.02.50	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.00
Consiliul Județean Gorj			210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.00
<i>bunuri și servicii</i>		20	210.00		0.00					210.00
<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>		51			0.00					0.00
<i>asistență socială</i>		57			0.00					0.00
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)		66.02	57,496.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	57,496.81
<i>Din total capitol:</i>						0.00				0.00
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03)		66.02.06	4,665.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,665.97
Spitale generale		66.02.06.01	4,665.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,665.97
Consiliul Județean Gorj - finanțare Spitalul Județean de Urgență Tg-Jiu			4,665.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,665.97
<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>		51	4,665.97		0.00					4,665.97
Consiliul Județean Gorj - finanțare Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor Vladimirescu"-Runcu, Dobrita			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>		51			0.00					0.00

	Unități medico-sociale	66.02.06.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Servicii de sanatate publica	66.02.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50)	66.02.50	52,830.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52,830.84
	Alte institutii si actiuni sanitare	66.02.50.50	52,830.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52,830.84
	Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul sănătății		52,830.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52,830.84
	<i>bunuri și servicii</i>	20	2,014.60		0.00					2,014.60
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>	58	43,637.70		0.00					43,637.70
	<i>active nefinanciare</i>	71	7,178.54		0.00					7,178.54
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)	67.02	29,764.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,764.37
	<i>Din total capitol:</i>									
	Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)	67.02.03	18,728.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,728.90
	Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale	67.02.03.02	3,490.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,490.56
	Biblioteca Județeană "Christian Tell"		3,490.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,490.56
	<i>cheltuieli de personal</i>	10	2,540.00		0.00					2,540.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	686.40		0.00					686.40
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>	58	238.16		0.00					238.16
	<i>active nefinanciare</i>	71	26.00		0.00					26.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Muzee	67.02.03.03	3,999.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,999.59
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Muzeul Județean Gorj		3,999.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,999.59
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>	51	3,999.59		0.00					3,999.59
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Institutii publice de spectacole si concerte	67.02.03.04	5,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,870.00
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Ansamblul "Doina Gorjului"		5,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,870.00
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>	51	5,870.00		0.00					5,870.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Scoli populare de arta si meserii	67.02.03.05	4,379.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,379.75
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Școala Populară de Artă		4,379.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,379.75
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>	51	4,379.75		0.00					4,379.75
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Case de cultura	67.02.03.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Camine culturale	67.02.03.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale	67.02.03.08	989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	989.00
	Centrul Jud.pt.Conservare și Promovarea Culturii Tradiționale		989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	989.00
	<i>cheltuieli de personal</i>	10	777.00		0.00					777.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	212.00		0.00					212.00
	<i>active nefinanciare</i>	71			0.00					0.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice	67.02.03.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alte servicii culturale	67.02.03.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03)	67.02.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Sport	67.02.05.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Tineret	67.02.05.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Servicii religioase	67.02.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei	67.02.50	11,035.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,035.47
	Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul culturii, recreerii și religiei		11,035.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,035.47
	<i>bunuri și servicii</i>	20	93.01		0.00					93.01
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>	58	2,102.96		0.00					2,102.96
	<i>alte cheltuieli</i>	59	8,621.00		0.00					8,621.00
	<i>active nefinanciare</i>	71	218.50		0.00					218.50

		<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85				0.00				0.00
Asigurari si asistenta sociala											
(cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68			68.02	91,797.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	91,797.79
<i>Din total capitol:</i>											
	Asistenta acordata persoanelor in varsta		68.02.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02)		68.02.05	29,211.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,211.83
	Asistenta sociala in caz de invaliditate		68.02.05.02	29,211.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,211.83
	Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj			29,211.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,211.83
	<i>cheltuieli de personal</i>		10	24,406.57			0.00				24,406.57
	<i>bunuri și servicii</i>		20	4,477.16			0.00				4,477.16
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>		58				0.00				0.00
	<i>alte cheltuieli</i>		59	145.00			0.00				145.00
	<i>active nefinanciare</i>		71	183.10			0.00				183.10
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>		85				0.00				0.00
	Consiliul Județean Gorj - chelt.în domeniul asistenței sociale			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>		51				0.00				0.00
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>		56				0.00				0.00
	<i>active nefinanciare</i>		71				0.00				0.00
	Asistenta sociala pentru familie si copii		68.02.06	50,871.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50,871.82
	Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj			50,871.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50,871.82
	<i>cheltuieli de personal</i>		10	43,906.79			0.00				43,906.79
	<i>bunuri și servicii</i>		20	5,199.30			0.00				5,199.30
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>		58	2,104.47			0.00				2,104.47
	<i>alte cheltuieli</i>		59	291.00			0.00				291.00
	<i>active nefinanciare</i>		71	412.80			0.00				412.80
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>		85	-1,042.54			0.00				-1,042.54
	Ajutoare pentru locuinte		68.02.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Creșe		68.02.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Unități de asistență medico-sociale		68.02.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02)		68.02.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Ajutor social		68.02.15.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Cantine de ajutor social		68.02.15.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale		68.02.50	11,714.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,714.14
	Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj			1,642.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,785.08
	<i>alte transferuri</i>		55	0.00			0.00				0.00
	<i>asistență socială</i>		57	1,037.00			0.00				1,037.00
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>		58	605.79			0.00				605.79
	Consiliul Județean Gorj - chelt.în domeniul asistenței sociale			10,071.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,071.35
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>		51	142.29			0.00				142.29
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>		58	9,929.06			0.00				9,929.06
	Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)		69.02	5,073.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,073.00
	Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50)		70.02	3,687.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,687.50
	<i>Din total capitol:</i>										
	Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30)		70.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Dezvoltarea sistemului de locuinte		70.02.03.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alte cheltuieli in domeniul locuintelor		70.02.03.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02)		70.02.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alimentare cu apa		70.02.05.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Amenajari hidrotehnice		70.02.05.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Iluminat public si electrificari rurale		70.02.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alimentare cu gaze naturale in localitati		70.02.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale		70.02.50	3,687.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,687.50
	Consiliul Județean Gorj - alte cheltuieli privind dezvoltarea			1,307.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,307.50

	<i>bunuri și servicii</i>	20	82.50			0.00					82.50
	<i>alte transferuri</i>	55				0.00					0.00
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>	58				0.00					0.00
	<i>active nefinanciare</i>	71	1,225.00			0.00					1,225.00
	Serviciul Public Salvamont Gorj		2,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,380.00
	<i>cheltuieli de personal</i>	10	1,340.00			0.00					1,340.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	850.00			0.00					850.00
	<i>active nefinanciare</i>	71	190.00			0.00					190.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85				0.00					0.00
	Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06)	74.02	1,385.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,385.50
	<i>Din total capitol:</i>										
	Reducerea și controlul poluării	74.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20				0.00					0.00
	<i>active nefinanciare</i>	71				0.00					0.00
	Salubritate și gestiunea deșeurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02)	74.02.05	1,385.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,385.50
	Salubritate	74.02.05.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Colectarea, tratarea și distrugerea deșeurilor	74.02.05.02	1,385.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,385.50
	Serviciul Jud.de Gestionare Deșeuri și Activități de Salubritate Gorj		1,385.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,385.50
	<i>cheltuieli de personal</i>	10	1,300.00			0.00					1,300.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20	85.50			0.00					85.50
	<i>active nefinanciare</i>	71				0.00					0.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85				0.00					0.00
	Consiliul Județean Gorj		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>active nefinanciare</i>	71				0.00					0.00
	Canalizarea și tratarea apelor reziduale	74.02.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)	79.02	291,335.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	291,335.89
	Actiuni generale economice, comerciale și de muncă (cod 80.02.01)	80.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>Din total capitol:</i>										
	Actiuni generale economice și comerciale (cod 80.02.01.06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01.30)	80.02.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Prevenire și combatere inundații și gheturi	80.02.01.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Stimulare întreprinderi mici și mijlocii	80.02.01.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj - program APIA		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>bunuri și servicii</i>	20				0.00					0.00
	<i>asistență socială</i>	57				0.00					0.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85				0.00					0.00
	Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice și comerciale	80.02.01.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Combustibili și energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50)	81.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>Din total capitol:</i>										
	Energie termică	81.02.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alți combustibili	81.02.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Alte cheltuieli privind combustibili și energia	81.02.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Agricultura, silvicultura, piscicultura și vanatoare (cod 83.02.03)	83.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>Din total capitol:</i>										
	Agricultură (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30)	83.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Protecția plantelor și carantină fitosanitară	83.02.03.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Camere agricole	83.02.03.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj - transferuri CAJ		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>transferuri între unități ale administrației publice</i>	51									

	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii	83.02.03.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50)		84.02	291,335.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	291,335.89
<i>Din total capitol:</i>										
	Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03)	84.02.03	291,335.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	291,335.89
	Drumuri si poduri	84.02.03.01	291,335.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	291,335.89
	Consiliul Județean Gorj		291,335.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	291,335.89
	<i>honorarii și servicii</i>	20	15,150.00		0.00					15,150.00
	<i>proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile</i>	58	133,268.93		0.00					133,268.93
	<i>active nefinanciare</i>	71	139,904.96		0.00					139,904.96
	<i>rambursări de credite</i>	81	3,012.00		0.00					3,012.00
	<i>plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85			0.00					0.00
	Transport în comun	84.02.03.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Strazi	84.02.03.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Transport aerian (cod 84.02.06.02)	84.02.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Aviația civilă	84.02.06.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>active nefinanciare</i>	71			0.00					0.00
	Alte cheltuieli în domeniul transporturilor	84.02.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					0.00					0.00
Alte acțiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 87.02.05+87.02.50)		87.02			0.00					0.00
<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
	Fondul Român de Dezvoltare Socială	87.02.01			0.00					0.00
	Proiecte de dezvoltare multifuncționale	87.02.05			0.00					0.00
	Alte acțiuni economice	87.02.50			0.00					0.00
					0.00					0.00
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT		96.02			0.00					0.00
	REZERVE	97.02			0.00					0.00
	EXCEDENT (+) (cod 00.01-49.02)	98.02			0.00					0.00
	DEFICIT ¹⁾ (-) (cod 00.01-49.02)	99.02			0.00					0.00
CHELTUIELILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02)		49.02	165,984.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	165,984.66
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)		50.02	27,059.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,059.83
Autorități publice și acțiuni externe (cod 51.02.01)		51.02	23,140.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,140.47
<i>Din total capitol:</i>										
	Autorități executive și legislative (cod 51.02.01.03)	51.02.01	23,140.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,140.47
	Autorități executive	51.02.01.03	23,140.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,140.47
	Consiliul Județean Gorj		23,140.47		0.00				0.00	23,140.47
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50)		54.02	2,868.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,868.36
<i>Din total capitol:</i>										
	Fond de rezerva bugetară la dispoziția autorităților locale - Consiliul Județean Gorj	54.02.05	161.36		0.00				0.00	161.36
	Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat	54.02.06			0.00					0.00
	Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administrațiile publice locale	54.02.07			0.00					0.00
	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor	54.02.10	2,174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,174.00
	 Direcția Comunitară Județeană de Evidență a Persoanelor Gorj		2,174.00		0.00					2,174.00
	Alte servicii publice generale	54.02.50	533.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	533.00
	Consiliul Județean Gorj-ATOP		517.00		0.00					517.00
	Consiliul Județean Gorj-STPS		6.00		0.00					6.00
	Consiliul Județean Gorj-repart fd.rezerva consilii locale				0.00					0.00
	Consiliul Județean Gorj-alegeri locale		10.00		0.00					10.00
Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi		55.02	1,051.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,051.00

	Consiliul Județean Gorj		1,051.00		0.00					1,051.00
					0.00					0.00
Transferuri cu caracter general între diferite nivele ale administrației			56.02		0.00					0.00
<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
	Transferuri din bugetele consiliilor județene pentru finanțarea centrelor de zi pentru protecția copilului	56.02.06			0.00					0.00
	Transferuri din bugetele locale pentru instituțiile de asistență socială pentru persoanele cu handicap	56.02.07			0.00					0.00
	Transferuri din bugetele locale către bugetul fondului de asigurări sociale de sănătate	56.02.09			0.00					0.00
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02)			59.02	1,437.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,437.91
Aparare (cod 60.02.02)			60.02	968.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	968.34
<i>Din total capitol:</i>										
	Aparare națională	60.02.02	968.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	968.34
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Centrul Militar Județean		968.34		0.00					968.34
Ordine publică și siguranță națională (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)			61.02	469.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	469.57
<i>Din total capitol:</i>										0.00
	Ordine publică (cod 61.02.03.04)	61.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Politie comunitara	61.02.03.04			0.00					0.00
	Protecție civilă și protecția contra incendiilor (protecție civilă nonmilitară)	61.02.05	469.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	469.57
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Insp.Jud.pt.Sit.de Urgență		469.57		0.00					469.57
	Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale	61.02.50			0.00					0.00
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)			63.02	115,666.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	115,666.92
Învățământ (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)			65.02	7,411.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,411.00
<i>Din total capitol:</i>										
	Învățământ prescolar și primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02)	65.02.03	3,432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,432.00
	Învățământ prescolar - Consiliul Județean Gorj (Programul pentru școli al României)	65.02.03.01	990.00		0.00					990.00
	Învățământ primar - Consiliul Județean Gorj (Programul pentru școli al României)	65.02.03.02	2,442.00		0.00					2,442.00
	Învățământ secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03)	65.02.04	2,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,068.00
	Învățământ secundar inferior - Consiliul Județean Gorj (Programul pentru școli al României)	65.02.04.01	2,068.00		0.00					2,068.00
	Învățământ secundar superior	65.02.04.02			0.00					0.00
	Învățământ profesional	65.02.04.03			0.00					0.00
	Învățământ postliceal	65.02.05			0.00					0.00
	Învățământ nedefinit prin nivel (cod 65.02.07.04)	65.02.07	1,701.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,701.00
	Învățământ special	65.02.07.04	1,701.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,701.00
	Centrul Școlar pt.Educație Incluzivă Tg-Jiu		1,360.00		0.00					1,360.00
	Centrul Jud.de Resurse și Asist.Educațională Gorj		341.00		0.00					341.00
	Servicii auxiliare pentru educație (cod 65.02.11.03+65.02.11.30)	65.02.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Internate și cantine pentru elevi	65.02.11.03			0.00					0.00
	Alte servicii auxiliare	65.02.11.30			0.00					0.00
	Alte cheltuieli în domeniul învățământului	65.02.50	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.00
	Consiliul Județean Gorj		210.00		0.00					210.00
Sanătate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)			66.02	2,514.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,514.60
<i>Din total capitol:</i>										
	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03)	66.02.06	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00
	Spitale generale	66.02.06.01	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Spitalul Județean de Urgență Tg-Jiu		500.00		0.00					500.00
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor Vladimirescu"-Runcu, Dobrița				0.00					0.00
	Unități medico-sociale	66.02.06.03			0.00					0.00
	Servicii de sanătate publică	66.02.08			0.00					0.00
	Alte cheltuieli în domeniul sănătății (cod 66.02.50.50)	66.02.50	2,014.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,014.60
	Alte instituții și acțiuni sanitare	66.02.50.50	2,014.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,014.60

		Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul sănătății		2,014.60		0.00					2,014.60
Cultura, recreere si religie	(cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)		67.02	27,178.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,178.75
<i>Din total capitol:</i>											
	Servicii culturale	(cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)	67.02.03	18,464.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,464.74
		Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale	67.02.03.02	3,226.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,226.40
		Biblioteca Județeană "Christian Tell"		3,226.40		0.00					3,226.40
		Muzee	67.02.03.03	3,999.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,999.59
		Consiliul Județean Gorj - finanțare Muzeul Județean Gorj		3,999.59		0.00					3,999.59
		Institutii publice de spectacole si concerte	67.02.03.04	5,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,870.00
		Consiliul Județean Gorj - finanțare Ansamblul "Doina Gorjului"		5,870.00		0.00					5,870.00
		Scoli populare de arta si meserii	67.02.03.05	4,379.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,379.75
		Consiliul Județean Gorj - finanțare Scoala Populara de Arta		4,379.75		0.00					4,379.75
		Casa de cultura	67.02.03.06			0.00					0.00
		Camine culturale	67.02.03.07			0.00					0.00
		Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale	67.02.03.08	989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	989.00
		Centrul Jud.pt.Conservare și Promovarea Culturii Tradiționale		989.00		0.00					989.00
		Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice	67.02.03.12			0.00					0.00
		Alte servicii culturale	67.02.03.30			0.00					0.00
	Servicii recreative si sportive	(cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03)	67.02.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		Sport	67.02.05.01			0.00					0.00
		Tineret	67.02.05.02			0.00					0.00
		Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03			0.00					0.00
	Servicii religioase		67.02.06			0.00					0.00
		Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei	67.02.50	8,714.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,714.01
		Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul culturii, recreerii și religiei		8,714.01		0.00					8,714.01
Asigurari si asistenta sociala			68.02	78,562.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	78,562.57
<i>Din total capitol:</i>						0.00					0.00
	Asistenta acordata persoanelor in varsta		68.02.04			0.00					0.00
	Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati	(cod 68.02.05.02)	68.02.05	29,028.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,028.73
		Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02	29,028.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,028.73
		Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj		29,028.73		0.00					29,028.73
		Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul asistenței sociale				0.00					0.00
	Asistenta sociala pentru familie si copii		68.02.06	48,354.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48,354.55
		Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj		48,354.55		0.00					48,354.55
						0.00					0.00
	Ajutoare pentru locuinte		68.02.10			0.00					0.00
	Creșe		68.02.11			0.00					0.00
	Unități de asistență medico-sociale		68.02.12			0.00					0.00
	Prevenirea excluderii sociale	(cod 68.02.15.01+68.02.15.02)	68.02.15			0.00					0.00
		Ajutor social	68.02.15.01			0.00					0.00
		Cantine de ajutor social	68.02.15.02			0.00					0.00
	Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale		68.02.50	1,179.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,179.29
		Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj		1,037.00		0.00					1,037.00
		Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul asistenței sociale		142.29		0.00					142.29
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)			69.02	3,658.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,658.00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica	(cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50)		70.02	2,272.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,272.50
<i>Din total capitol:</i>											
	Locuinte	(cod 70.02.03.01+70.02.03.30)	70.02.03			0.00					0.00
		Dezvoltarea sistemului de locuinte	70.02.03.01			0.00					0.00
		Alte cheltuieli in domeniul locuintelor	70.02.03.30			0.00					0.00
	Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice	(cod 70.02.05.01+70.02.05.02)	70.02.05			0.00					0.00
		Alimentare cu apa	70.02.05.01			0.00					0.00

	Amenajari hidrotehnice	70.02.05.02				0.00					0.00
	Iluminat public si electrificari rurale	70.02.06				0.00					0.00
	Alimentare cu gaze naturale in localitati	70.02.07				0.00					0.00
	Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	70.02.50	2,272.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,272.50
	Consiliul Județean Gorj - alte cheltuieli privind dezvoltarea		82.50			0.00					82.50
	Serviciul Public Salvamont Gorj		2,190.00			0.00					2,190.00
	Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06)	74.02	1,385.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,385.50
	<i>Din total capitol:</i>										
	Reducerea și controlul poluării	74.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj					0.00					0.00
	Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02)	74.02.05	1,385.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,385.50
	Salubritate	74.02.05.01				0.00					0.00
	Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor	74.02.05.02	1,385.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,385.50
	Serviciul Jud.de Gestionare Deșeuri și Activități de Salubritate Gorj		1,385.50			0.00					1,385.50
	Consiliul Județean Gorj					0.00					0.00
	Canalizarea si tratarea apelor reziduale	74.02.06				0.00					0.00
	Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)	79.02	18,162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,162.00
	Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01)	80.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
	Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01.30)	80.02.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Prevenire si combatere inundatii si gheturi	80.02.01.06				0.00					0.00
	Stimulare intreprinderi mici si mijlocii	80.02.01.09				0.00					0.00
	Programe de dezvoltare regionala si sociala	80.02.01.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj - program APIA					0.00					0.00
	Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale	80.02.01.30				0.00					0.00
						0.00					0.00
	Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50)	81.02				0.00					0.00
	<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
	Energie termica	81.02.06				0.00					0.00
	Alti combustibili	81.02.07				0.00					0.00
	Alte cheltuieli privind combustibili si energia	81.02.50				0.00					0.00
	Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03)	83.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
	Agricultura (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30)	83.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Protectia plantelor și carantină fitosanitară	83.02.03.03				0.00					0.00
	Camere agricole	83.02.03.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj - transferuri CAJ										
	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii	83.02.03.30				0.00					0.00
	Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50)	84.02	18,162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,162.00
	<i>Din total capitol:</i>										
	Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03)	84.02.03	18,162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,162.00
	Drumuri si poduri	84.02.03.01	18,162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,162.00
	Consiliul Județean Gorj		18,162.00			0.00					18,162.00
	Transport în comun	84.02.03.02				0.00					0.00
	Strazi	84.02.03.03				0.00					0.00
	Transport aerian (cod 84.02.06.02)	84.02.06				0.00					0.00
	Aviatia civila	84.02.06.02				0.00					0.00
	Alte cheltuieli în domeniul transporturilor	84.02.50									
	CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02)	49.02	351,025.63	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22	352,413.85

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02)		50.02	4,579.69	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	1,388.22	5,967.91
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)		51.02	4,573.69	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	1,388.22	5,961.91
<i>Din total capitol:</i>										
Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03)		51.02.01	4,573.69	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	1,388.22	5,961.91
Autorități executive		51.02.01.03	4,573.69	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	1,388.22	5,961.91
Consiliul Județean Gorj			4,573.69		1,388.22				1,388.22	5,961.91
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50)		54.02	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00
<i>Din total capitol:</i>										
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale - Consiliul Județean Gorj		54.02.05			0.00					0.00
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat		54.02.06			0.00					0.00
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administrațiile publice locale		54.02.07			0.00					0.00
Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor		54.02.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Direcția Comunitară Județeană de Evidență a Persoanelor Gorj			0.00		0.00					0.00
Alte servicii publice generale		54.02.50	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00
Consiliul Județean Gorj-STPS			6.00		0.00					6.00
Consiliul Județean Gorj-ATOP					0.00					0.00
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02)		59.02	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	54.00
Aparare (cod 60.02.02)		60.02	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00
<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
Aparare nationala		60.02.02	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00
Consiliul Județean Gorj - finanțare Centrul Militar Județean			30.00		0.00					30.00
Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)		61.02	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00
<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
Ordine publica (cod 61.02.03.04)		61.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Politie comunitara		61.02.03.04			0.00					0.00
Protecție civilă și protecția contra incendiilor (protecție civilă nonmilitară)		61.02.05	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00
Consiliul Județean Gorj - finanțare Insp.Jud.pt.Sit.de Urgență			24.00		0.00					24.00
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale		61.02.50			0.00					0.00
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)		63.02	71,803.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	71,803.05
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)		65.02	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00
<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
Învatamânt prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02)		65.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Învatamânt prescolar		65.02.03.01			0.00					0.00
Învatamânt primar		65.02.03.02			0.00					0.00
Învatamânt secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03)		65.02.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Învatamânt secundar inferior		65.02.04.01			0.00					0.00
Învatamânt secundar superior		65.02.04.02			0.00					0.00
Învatamant profesional		65.02.04.03			0.00					0.00
Învatamânt postliceal		65.02.05			0.00					0.00
Învatamânt nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04)		65.02.07	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00
Învatamânt special		65.02.07.04	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00
Centrul Școlar pt.Educație Incluzivă Tg-Jiu					0.00					0.00
Centrul Jud.de Resurse și Asist.Educațională Gorj					0.00					0.00
Consiliul Județean Gorj			1,000.00		0.00					1,000.00
Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.02.11.03+65.02.11.30)		65.02.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Internate si cantine pentru elevi		65.02.11.03			0.00					0.00
Alte servicii auxiliare		65.02.11.30			0.00					0.00
Alte cheltuieli în domeniul învățământului		65.02.50			0.00					0.00
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)		66.02	54,982.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	54,982.21
<i>Din total capitol:</i>					0.00					0.00
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03)		66.02.06	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,165.97

	Spitale generale	66.02.06.01	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,165.97
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Spitalul Județean de Urgență Tg-Jiu		4,165.97		0.00					4,165.97
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor Vladimirescu"-Runcu, Dobrița				0.00					0.00
	Unități medico-sociale	66.02.06.03			0.00					0.00
	Servicii de sanatate publica	66.02.08			0.00					0.00
	Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50)	66.02.50	50,816.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50,816.24
	Alte institutii si actiuni sanitare	66.02.50.50	50,816.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50,816.24
	Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul sănătății		50,816.24		0.00					50,816.24
	Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)	67.02	2,585.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,585.62
	<i>Din total capitol:</i>									
	Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)	67.02.03	264.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	264.16
	Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale	67.02.03.02	264.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	264.16
	Biblioteca Județeană "Christian Tell"		264.16	0.00	0.00					264.16
	Muzee	67.02.03.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Muzeul Județean Gorj		0.00		0.00					0.00
	Institutii publice de spectacole si concerte	67.02.03.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Ansamblul "Doina Gorjului"				0.00					0.00
	Scoli populare de arta si meserii	67.02.03.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Consiliul Județean Gorj - finanțare Școala Populară de Artă				0.00					0.00
	Case de cultura	67.02.03.06			0.00					0.00
	Camine culturale	67.02.03.07			0.00					0.00
	Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale	67.02.03.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Centrul Jud.pt.Conservare și Promovarea Culturii Tradiționale				0.00					0.00
	Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice	67.02.03.12			0.00					0.00
	Alte servicii culturale	67.02.03.30			0.00					0.00
	Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03)	67.02.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Sport	67.02.05.01			0.00					0.00
	Tineret	67.02.05.02			0.00					0.00
	Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03			0.00					0.00
	Servicii religioase	67.02.06			0.00					0.00
	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei	67.02.50	2,321.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,321.46
	Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul culturii, recreerii și religiei		2,321.46		0.00					2,321.46
					0.00					0.00
	Asigurari si asistenta sociala	68.02	13,235.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,235.22
	<i>Din total capitol:</i>				0.00					0.00
	Asistenta acordata persoanelor in varsta	68.02.04			0.00					0.00
	Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02)	68.02.05	183.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	183.10
	Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02	183.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	183.10
	Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj		183.10		0.00					183.10
	Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul asistenței sociale				0.00					0.00
	Asistenta sociala pentru familie si copii	68.02.06	2,517.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,517.27
	Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj		2,517.27		0.00					2,517.27
	Ajutoare pentru locuinte	68.02.10			0.00					0.00
	Creșe	68.02.11			0.00					0.00
	Unități de asistență medico-sociale	68.02.12			0.00					0.00
	Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02)	68.02.15			0.00					0.00
	Ajutor social	68.02.15.01			0.00					0.00
	Cantine de ajutor social	68.02.15.02			0.00					0.00
	Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale	68.02.50	10,534.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,534.85
	Consiliul Județean Gorj - chelt.in domeniul asistenței sociale		9,929.06		0.00					9,929.06
	Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Gorj		605.79		0.00					605.79

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)		69.02	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,415.00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50)		70.02	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,415.00
<i>Din total capitol:</i>						0.00				0.00
Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30)		70.02.03				0.00				0.00
Dezvoltarea sistemului de locuinte		70.02.03.01				0.00				0.00
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor		70.02.03.30				0.00				0.00
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02)		70.02.05				0.00				0.00
Alimentare cu apa		70.02.05.01				0.00				0.00
Amenajari hidrotehnice		70.02.05.02				0.00				0.00
Iluminat public si electrificari rurale		70.02.06				0.00				0.00
Alimentare cu gaze naturale in localitati		70.02.07				0.00				0.00
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale		70.02.50	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,415.00
Consiliul Județean Gorj - alte cheltuieli privind dezvoltarea			1,225.00			0.00				1,225.00
Serviciul Public Salvamont Gorj			190.00			0.00				190.00
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06)		74.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din total capitol:</i>						0.00				0.00
Reducerea și controlul poluării		74.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Consiliul Județean Gorj						0.00				0.00
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02)		74.02.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Salubritate		74.02.05.01				0.00				0.00
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor		74.02.05.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Serviciul Jud.de Gestionare Deșeuri și Activități de Salubritate Gorj						0.00				0.00
Consiliul Județean Gorj						0.00				0.00
Canalizarea si tratarea apelor reziduale		74.02.06				0.00				0.00
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)		79.02	273,173.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	273,173.89
Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01)		80.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din total capitol:</i>						0.00				0.00
Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01.30)		80.02.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Prevenire si combatere inundatii si gheturi		80.02.01.06				0.00				0.00
Stimulare întreprinderi mici si mijlocii		80.02.01.09				0.00				0.00
Programe de dezvoltare regionala si sociala		80.02.01.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte cheltuieli privind combustibili si energia		81.02.50				0.00				0.00
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03)		83.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din total capitol:</i>						0.00				0.00
Agricultura (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30)		83.02.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50)		84.02	273,173.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	273,173.89
<i>Din total capitol:</i>										
Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03)		84.02.03	273,173.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	273,173.89
Drumuri si poduri		84.02.03.01	273,173.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	273,173.89
Consiliul Județean Gorj			273,173.89			0.00				273,173.89
Transport în comun		84.02.03.02				0.00				0.00
Strazi		84.02.03.03				0.00				0.00
Turism		87.02.04				0.00				0.00

PREȘEDINTE,
COSMIN-MIHAI POPESCU

CONTRASEMNEAZĂ:
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI GORJ,
CRISTINA-ELENA RĂDULEA-ZAMFIRESCU

B U G E T U L PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2020

capitolul 51.02.01.03 Autorități executive		- mii lei -					
DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2020					
		INFLUENȚE ANUALE		DIN CARE:			
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii plăților restante	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)		1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,388.22
Construcții	71.01.01	1,388.22					1,388.22

*) Nu se acorda tichete de masa personalului din cadrul sistemului bugetar, cu exceptia institutiilor finantate integral din venituri proprii

NOTA: Se va completa, după caz, cu alte articole și alineate potrivit clasificăției indicatorilor privind finanțelor publice, aprobată cu ordinul ministrului finanțelor publice, nr.1954/2005

PREȘEDINTE,
COSMIN-MIHAI POPESCU

CONTRASEMNEAZĂ:
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI GORJ,
CRISTINA-ELENA RĂDULEA-ZAMFIRESCU

PROGRAMUL DE INVESTIȚII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTIȚII ȘI SURSE DE FINANȚARE
PE ANUL 2020

- mii lei -

CAPITOL/ GRUPA/ SURSA	I/II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 12/31/2019	PREVEDERI 2020	ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT ESTIMĂRI				
					2021	2022	2023	2024	anii ulteriori
0	I	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9
1. Total surse de finanțare	I	585,339.10	169,911.54	404,054.77	4,000.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	585,339.10	83,907.70	363,258.32	99,053.76	20,213.04	18,906.28	0.00	0.00
<i>02 Buget local</i>	I	572,552.30	169,363.21	393,210.30	2,606.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
din care:	II	572,552.30	83,359.37	352,413.85	97,659.76	20,213.04	18,906.28	0.00	0.00
<i>51.02 Transferuri de capital</i>	I	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	I	262,519.35	99,050.00	153,490.56	2,606.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	262,519.35	13,046.16	197,161.78	43,192.09	5,213.04	3,906.28	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	305,866.98	70,313.21	235,553.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	305,866.98	70,313.21	151,086.10	54,467.67	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
<i>7201 Active financiare</i>	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	12,786.80	548.33	10,844.47	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	12,786.80	548.33	10,844.47	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	8,544.47	0.00	8,544.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	8,544.47	0.00	8,544.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7103 Reparatii capitale</i>	I	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	I	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00

A. Obiective (proiecte) de investiții în continuare									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	394,856.40	163,668.29	231,188.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	394,856.40	77,669.98	262,846.00	52,593.21	1,747.21	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	394,856.40	163,668.29	231,188.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	394,856.40	77,669.98	262,846.00	52,593.21	1,747.21	0.00	0.00	0.00
<i>58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	I	206,182.11	95,682.07	110,500.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	206,182.11	9,683.76	157,504.24	37,246.90	1,747.21	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	188,674.29	67,986.22	120,688.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	188,674.29	67,986.22	105,341.76	15,346.31	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective (proiecte) de investiții noi									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	78,827.07	0.00	78,827.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	78,827.07	0.00	9,773.07	39,054.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	77,320.34	0.00	77,320.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	77,320.34	0.00	8,266.34	39,054.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
<i>58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	77,320.34	0.00	77,320.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	77,320.34	0.00	8,266.34	39,054.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	1,506.73	0.00	1,506.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,506.73	0.00	1,506.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	1,506.73	0.00	1,506.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,506.73	0.00	1,506.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	111,655.63	6,243.25	94,039.59	4,000.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	111,655.63	6,237.72	90,639.25	7,406.55	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
02 Buget local	I	100,375.56	5,694.92	84,701.85	2,606.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
din care:	II	100,375.56	5,689.39	81,301.51	6,012.55	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
<i>51.02 Transferuri de capital</i>	I	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	I	56,337.24	3,367.93	42,990.52	2,606.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	56,337.24	3,362.40	39,657.54	5,945.19	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	39,872.35	2,326.99	37,545.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	39,872.35	2,326.99	37,478.00	67.36	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7201 Active financiare</i>	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	11,280.07	548.33	9,337.74	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	11,280.07	548.33	9,337.74	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	7,037.74	0.00	7,037.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

	II	7,037.74	0.00	7,037.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103 Reparatii capitale	I	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a. Achizitii de imobile									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. dotari independente									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	14,881.67	11.10	14,870.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	14,881.67	11.10	14,870.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	7,938.73	11.10	7,927.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	7,938.73	11.10	7,927.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5102 Transferuri de capital	I	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	3,772.76	11.10	3,761.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,772.76	11.10	3,761.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	6,942.94	0.00	6,942.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6,942.94	0.00	6,942.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	6,942.94	0.00	6,942.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6,942.94	0.00	6,942.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	5,983.19	60.83	5,922.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	5,983.19	60.83	2,522.02	3,400.34	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	2,487.39	60.83	5,827.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	2,487.39	60.83	2,427.22	3,400.34	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	3,401.00	0.00	3,401.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,401.00	0.00	68.02	3,332.98	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	2,487.39	60.83	2,426.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2,487.39	60.83	2,359.20	67.36	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	94.80	0.00	94.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	94.80	0.00	94.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	94.80	0.00	94.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	94.80	0.00	94.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

d. cheltuieli privind consolidările									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. alte cheltuieli asimilate investițiilor									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	57,887.29	3,916.26	42,598.24	4,000.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	57,887.29	3,910.73	42,598.24	4,006.21	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
02 Buget local	I	53,644.96	3,367.93	40,298.24	2,606.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
din care:	II	53,644.96	3,362.40	40,298.24	2,612.21	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	52,936.24	3,367.93	39,589.52	2,606.68	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	52,936.24	3,362.40	39,589.52	2,612.21	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	708.72	0.00	708.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	708.72	0.00	708.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7201 Active financiare	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	4,242.33	548.33	2,300.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,242.33	548.33	2,300.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103 Reparatii capitale	I	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 51									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	9,146.29	3,105.53	5,961.91	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	9,146.29	3,100.00	5,961.91	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	9,146.29	3,105.53	5,961.91	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	9,146.29	3,100.00	5,961.91	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	7,447.99	3,094.43	4,274.71	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7,447.99	3,088.90	4,274.71	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	1,698.30	11.10	1,687.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,698.30	11.10	1,687.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7201 Active financiare	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	9,146.29	3,105.53	5,961.91	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00

	II	9,146.29	3,100.00	5,961.91	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	9,146.29	3,105.53	5,961.91	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	9,146.29	3,100.00	5,961.91	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	I	7,447.99	3,094.43	4,274.71	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7,447.99	3,088.90	4,274.71	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	1,698.30	11.10	1,687.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,698.30	11.10	1,687.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a. Achizitii de imobile									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	1,388.22	0.00	1,388.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	1,388.22		1,388.22					
	II	1,388.22		1,388.22					
b. dotari independente									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	26.86	11.10	15.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	26.86	11.10	15.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	26.86	11.10	15.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	26.86	11.10	15.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	26.86	11.10	15.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	26.86	11.10	15.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d. cheltuieli privind consolidările									
TOTAL GENERAL									
e. alte cheltuieli asimilate investițiilor									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	7,731.21	3,094.43	4,557.93	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7,731.21	3,088.90	4,557.93	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	7,731.21	3,094.43	4,557.93	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	7,731.21	3,088.90	4,557.93	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	I	7,447.99	3,094.43	4,274.71	78.85	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7,447.99	3,088.90	4,274.71	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7101 Active fixe</i>	I	283.22	0.00	283.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	283.22	0.00	283.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>7201 Active financiare</i>	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 54									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

02 Buget local	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții										
TOTAL GENERAL										
1. Total surse de finanțare	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. dotari independente										
TOTAL GENERAL		0.00								
1. Total surse de finanțare	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 60										
TOTAL GENERAL										
1. Total surse de finanțare	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții										
TOTAL GENERAL										
1. Total surse de finanțare	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. dotari independente										
TOTAL GENERAL										
1. Total surse de finanțare	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

din care:	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	30.00	0.00	30.00					
	II	30.00	0.00	30.00					
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 61									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. dotari independente		0.00							
TOTAL GENERAL		0.00							
1. Total surse de finanțare	I	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	24.00	0.00	24.00					
	II	24.00	0.00	24.00					
CAPITOL 65									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	8,106.52	74.53	8,031.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	8,106.52	59.31	1,000.00	5,300.00	1,747.21	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	8,106.52	74.53	8,031.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	8,106.52	59.31	1,000.00	5,300.00	1,747.21	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I	8,106.52	74.53	8,031.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	8,106.52	59.31	1,000.00	5,300.00	1,747.21	0.00	0.00	0.00
A. Obiective (proiecte) de investiții în continuare									
TOTAL GENERAL									

1. Total surse de finanțare	I	8,106.52	74.53	8,031.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	8,106.52	59.31	1,000.00	5,300.00	1,747.21	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	8,106.52	74.53	8,031.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	8,106.52	59.31	1,000.00	5,300.00	1,747.21	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I	8,106.52	74.53	8,031.99	0.00	0.00			
	II	8,106.52	59.31	1,000.00	5,300.00	1,747.21			
CAP 66									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	80,383.39	1,750.99	77,238.40	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	80,383.39	1,404.40	65,738.28	13,240.71	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	67,684.99	1,202.66	66,482.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	67,684.99	856.07	54,982.21	11,846.71	0.00	0.00	0.00	0.00
51.02 Transferuri de capital	I	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	52,104.46	403.87	51,700.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	52,104.46	57.28	43,637.70	8,409.48	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	11,414.56	798.79	10,615.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	11,414.56	798.79	7,178.54	3,437.23	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	12,698.40	548.33	10,756.07	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	12,698.40	548.33	10,756.07	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	8,456.07	0.00	8,456.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	8,456.07	0.00	8,456.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103 Reparatii capitale	I	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A. Obiective (proiecte) de investiții în continuare									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	33,960.08	1,141.83	32,818.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	33,960.08	795.24	24,755.36	8,409.48	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	33,960.08	1,141.83	32,818.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	33,960.08	795.24	24,755.36	8,409.48	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	29,667.13	403.87	29,263.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	29,667.13	57.28	21,200.37	8,409.48	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	4,292.95	737.96	3,554.99					
	II	4,292.95	737.96	3,554.99					
B. Obiective (proiecte) de investiții noi									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	5,009.85	0.00	5,009.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	5,009.85	0.00	1,605.47	3,404.38	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	3,503.12	0.00	3,503.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

din care:	II	3,503.12	0.00	98.74	3,404.38	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	3,503.12	0.00	3,503.12	0.00				0.00
	II	3,503.12	0.00	98.74	3,404.38	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	1,506.73	0.00	1,506.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,506.73	0.00	1,506.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	1,506.73		1,506.73					
	II	1,506.73		1,506.73					
C. Alte cheltuieli de investiții									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	41,413.46	609.16	39,410.30	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	41,413.46	609.16	39,377.45	1,426.85	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	30,221.79	60.83	30,160.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	30,221.79	60.83	30,128.11	32.85	0.00	0.00	0.00	0.00
51.02 Transferuri de capital	I	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	22,437.33	0.00	22,437.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	22,437.33	0.00	22,437.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	3,618.49	60.83	3,557.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,618.49	60.83	3,524.81	32.85	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	11,191.67	548.33	9,249.34	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	11,191.67	548.33	9,249.34	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	6,949.34	0.00	6,949.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6,949.34	0.00	6,949.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103 Reparatii capitale	I	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. dotari independente									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	14,247.51	0.00	14,247.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	14,247.51	0.00	14,247.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	7,392.97	0.00	7,392.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	7,392.97	0.00	7,392.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5102 Transferuri de capital	I	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,165.97	0.00	4,165.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	3,227.00	0.00	3,227.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,227.00	0.00	3,227.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	6,854.54	0.00	6,854.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6,854.54	0.00	6,854.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	6,854.54	0.00	6,854.54					
	II	6,854.54	0.00	6,854.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	480.79	60.83	419.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	480.79	60.83	387.11	32.85	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	325.16	0.00	325.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	325.16	0.00	292.31	32.85	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	385.99	60.83	325.16					
	II	385.99	60.83	292.31	32.85				
10 Venituri proprii	I	94.80	0.00	94.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	94.80	0.00	94.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	94.80		94.80					
	II	94.80		94.80					
e. alte cheltuieli asimilate investițiilor									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	26,685.16	548.33	24,742.83	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	26,685.16	548.33	24,742.83	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	22,442.83	0.00	22,442.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	22,442.83	0.00	22,442.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	22,437.33		22,437.33					0.00
	II	22,437.33		22,437.33					0.00
7101 Active fixe	I	5.50	0.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	5.50	0.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	4,242.33	548.33	2,300.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,242.33	548.33	2,300.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,442.33	548.33	1,500.00	1,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103 Reparatii capitale	I	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 67									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	8,830.92	2,257.21	6,573.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	8,830.92	119.16	2,674.02	6,037.74	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	8,742.52	2,257.21	6,485.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	8,742.52	119.16	2,585.62	6,037.74	0.00	0.00	0.00	0.00
51.02 Transferuri de capital	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	4,945.10	2,257.21	2,687.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4,945.10	119.16	2,341.12	2,484.82	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	3,797.42	0.00	3,797.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,797.42	0.00	244.50	3,552.92	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

	II	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A. Obiective (proiecte) de investiții în continuare									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	2,631.94	2,257.21	374.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2,631.94	119.16	2,118.30	394.48	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	2,631.94	2,257.21	374.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	2,631.94	119.16	2,118.30	394.48	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	2,573.94	2,257.21	316.73					0.00
	II	2,573.94	119.16	2,060.30	394.48	0.00	0.00		0.00
7101 Active fixe	I	58.00	0.00	58.00					0.00
	II	58.00	0.00	58.00			0.00	0.00	0.00
B. Obiective (proiecte) de investiții noi									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	3,571.33	0.00	3,571.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,571.33	0.00	38.64	3,532.69	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	3,571.33	0.00	3,571.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	3,571.33	0.00	38.64	3,532.69	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	3,571.33	0.00	3,571.33					0.00
	II	3,571.33	0.00	38.64	3,532.69				0.00
C. Alte cheltuieli de investiții									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	2,627.65	0.00	2,627.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2,627.65	0.00	517.08	2,110.57	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	2,539.25	0.00	2,539.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	2,539.25	0.00	428.68	2,110.57	0.00	0.00	0.00	0.00
51.02 Transferuri de capital	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	2,371.16	0.00	2,371.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2,371.16	0.00	280.82	2,090.34	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	168.09	0.00	168.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	168.09	0.00	147.86	20.23	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. dotari independente									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	114.40	0.00	114.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	114.40	0.00	114.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

02 Buget local	I	26.00	0.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	26.00	0.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5102 Transferuri de capital	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	26.00	0.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	26.00	0.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	2,275.09	0.00	2,275.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2,275.09	0.00	164.52	2,110.57	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	2,275.09	0.00	2,275.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	2,275.09	0.00	164.52	2,110.57	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	2,133.00		2,133.00					0.00
	II	2,133.00		42.66	2,090.34				0.00
7101 Active fixe	I	142.09	0.00	142.09					0.00
	II	142.09	0.00	121.86	20.23	0.00	0.00	0.00	0.00
e. alte cheltuieli asimilate investițiilor									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	238.16	0.00	238.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	238.16	0.00	238.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	238.16	0.00	238.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	238.16	0.00	238.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	238.16	0.00	238.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	238.16	0.00	238.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 68									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	23,408.66	273.50	13,235.22	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	23,408.66	273.50	13,235.22	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
02 Buget local	I	23,408.66	273.50	13,235.22	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
din care:	II	23,408.66	273.50	13,235.22	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	595.90	0.00	595.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	595.90	0.00	595.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective (proiecte) de investiții noi									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	75.00	0.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

	II	75.00	0.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	75.00	0.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	75.00	0.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	75.00	0.00	75.00					
	II	75.00	0.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	23,333.66	273.50	13,160.22	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	23,333.66	273.50	13,160.22	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
02 Buget local	I	23,333.66	273.50	13,160.22	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
din care:	II	23,333.66	273.50	13,160.22	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	520.90	0.00	520.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	520.90	0.00	520.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	0.00		0.00					
	II	0.00		0.00					
b. dotari independente									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	416.90	0.00	416.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	416.90	0.00	416.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	416.90	0.00	416.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	416.90	0.00	416.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	416.90	0.00	416.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	416.90	0.00	416.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	104.00	0.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	104.00	0.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	104.00	0.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	104.00	0.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	104.00	0.00	104.00					
	II	104.00	0.00	104.00					
e. alte cheltuieli asimilate investițiilor									
TOTAL GENERAL									

1. Total surse de finanțare	I	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
	II	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
02 Buget local	I	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
din care:	II	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28		
	II	22,812.76	273.50	12,639.32	2,527.83	3,465.83	3,906.28		
CAPITOL 70									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	1,415.00	0.00	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,415.00	0.00	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	1,415.00	0.00	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	1,415.00	0.00	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	1,415.00	0.00	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,415.00	0.00	1,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective (proiecte) de investiții noi									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	1,323.40	0.00	1,323.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,323.40	0.00	1,323.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	1,323.40	0.00	1,323.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	1,323.40	0.00	1,323.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	1,323.40		1,323.40					
	II	1,323.40		1,323.40					
C. Alte cheltuieli de investiții									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	91.60	0.00	91.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	91.60	0.00	91.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	91.60	0.00	91.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	91.60	0.00	91.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	91.60	0.00	91.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	91.60	0.00	91.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. dotari independente									
	I	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	16.00	0.00	16.00					
	II	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	75.60	0.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	75.60	0.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

02 Buget local	I	75.60	0.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	75.60	0.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	75.60		75.60					
	II	75.60		75.60					
CAPITOL 84									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	453,988.32	162,449.78	291,538.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	453,988.32	78,951.33	273,173.89	71,863.10	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	453,988.32	162,449.78	291,538.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	453,988.32	78,951.33	273,173.89	71,863.10	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	167,102.52	92,946.46	74,156.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	167,102.52	9,448.01	133,268.93	24,385.58	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	286,885.80	69,503.32	217,382.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	286,885.80	69,503.32	139,904.96	47,477.52	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
A. Obiective (proiecte) de investiții în continuare									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	350,157.86	160,194.72	189,963.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	350,157.86	76,696.27	234,972.34	38,489.25	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	350,157.86	160,194.72	189,963.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	350,157.86	76,696.27	234,972.34	38,489.25	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	165,834.52	92,946.46	72,888.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	165,834.52	9,448.01	133,243.57	23,142.94	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	184,323.34	67,248.26	117,075.08	0.00			0.00	0.00
	II	184,323.34	67,248.26	101,728.77	15,346.31			0.00	0.00
B. Obiective (proiecte) de investiții noi									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	68,847.49	0.00	68,847.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	68,847.49	0.00	6,730.56	32,116.93	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	68,847.49	0.00	68,847.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	68,847.49	0.00	6,730.56	32,116.93	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	68,847.49		68,847.49					
	II	68,847.49		6,730.56	32,116.93	15,000.00	15,000.00		
C. Alte cheltuieli de investiții									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	34,982.97	2,255.06	32,727.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	34,982.97	2,255.06	31,470.99	1,256.92	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	34,982.97	2,255.06	32,727.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	34,982.97	2,255.06	31,470.99	1,256.92	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	1,268.00	0.00	1,268.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,268.00	0.00	25.36	1,242.64	0.00	0.00	0.00	0.00

7101 Active fixe	I	33,714.97	2,255.06	31,459.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	33,714.97	2,255.06	31,445.63	14.28	0.00	0.00	0.00	0.00
b. dotari independente									
TOTAL GENERAL									
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	3,047.71	0.00	3,047.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3,047.71	0.00	1,790.79	1,256.92	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	3,047.71	0.00	3,047.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	3,047.71	0.00	1,790.79	1,256.92	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	I	1,268.00		1,268.00					
	II	1,268.00		25.36	1,242.64				
7101 Active fixe	I	1,779.71	0.00	1,779.71	0.00				
	II	1,779.71	0.00	1,765.43	14.28				
d. cheltuieli privind consolidările									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	31,515.26	2,255.06	29,260.20					
	II	31,515.26	2,255.06	29,260.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. alte cheltuieli asimilate investițiilor									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I	420.00	0.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	420.00	0.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	420.00	0.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	420.00	0.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101 Active fixe	I	420.00		420.00					
	II	420.00		420.00					

PREȘEDINTE,
COSMIN-MIHAI POPESCU

CONTRASEMNEAZĂ:
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI GORJ,
CRISTINA-ELENA RĂDULEA-ZAMFIRESCU

LISTA CHELTUIELILOR DE INVESTIȚII
PE ANUL 2020
cap. 51.02

mii lei

COD	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și altor cheltuieli de investiții	U/M	Cant.	Valoare	Infl. (+/-)	Valoare actualizată
	B. Obiective (proiecte) de investiții noi					
	C. Alte cheltuieli de investiții			4,573.69	1,388.22	5,961.91
	a) achiziții imobile			0.00	1,388.22	1,388.22
	1. Consiliul Județean Gorj			0.00	1,388.22	1,388.22
71.01.01	1) Active - bunuri imobile din patrimoniul debitorului Întreprinderea de drumuri și Poduri Gorj SA (conform PV licitație nr. 2921/05.11.2020)			0.00	1,388.22	1,388.22
	b) dotari independente			15.76	0.00	15.76
	1. Consiliul Județean Gorj			15.76	0.00	15.76
71.01.30	1) Servicii de certificare/recertificare a Sistemului de management al calității implementat la Consiliul Județean Gorj	buc.	1	2.78		2.78
71.01.03	2) Ghilotină cu pârghie	buc.	1	2.98		2.98
71.01.03	3) Laptop	buc.	2	10.00		10.00
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții			0.00		0.00
	d) cheltuieli de expertiză, proiectare și de execuție privind consolidările și intervențiile pt. prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acțiuni accidentale și calamități naturale			0.00	0.00	0.00
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fogrametrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor potrivit legii (include și cheltuieli de expertiză, proiectare și de execuție privind reparațiile capitale)			4,557.93	0.00	4,557.93
	1. Consiliul Județean Gorj			4,557.93	0.00	4,557.93
58.02	1) "START UP PENTRU EXCELENȚĂ"			1,079.81		1,079.81
58.02	2) "Eficientizarea planificării strategice la nivel organizațional"			3,194.90		3,194.90
71.01.30	3) Plan Județean de Gestionare a Deșeurilor			116.62		116.62
71.01.30	4) Achiziționarea de servicii de proiectare privind Elaborarea hărților de risc la alunecări de teren pentru un număr de 5 unități administrativ-teritoriale ale județului Gorj - comunele Baia de Fier, Bengești Ciocadia, Mușetești, Stejari, Turcinești, în cadrul proiectului: "Prevenirea producerii unor calamități naturale în județul Gorj prin realizarea unor hărți și planuri de risc natural pentru alunecări de teren și a unui plan integrat de management pentru prevenirea riscului și atenuarea efectelor acestuia"			166.60		166.60
	71.01 Active fixe			298.98	1,388.22	1,687.20
	71.01.01 Construcții			0.00	1,388.22	1,388.22
	71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport					
	71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale			12.98	0.00	12.98
	71.01.30 Alte active fixe			286.00	0.00	286.00
	71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe					
	72.01 Active financiare			0.00	0.00	0.00
	72.01.01 Participare la capitalul social al societăților comerciale					
	58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile			4,274.71	0.00	4,274.71
	TOTAL			4,573.69	1,388.22	5,961.91

PREȘEDINTE,
COSMIN-MIHAI POPESCU

CONTRASEMNEAZĂ:
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI GORJ,
CRISTINA-ELENA RĂDULEA-ZAMFIRESCU